РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г.Североморск

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г.Североморск

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Для обеспечения санитарно-теплового режима в помещениях согласно

постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»» и других

социально значимых объектов:

1. Утвердить перечень объектов Управления образования админист-

рации ЗАТО г.Североморск, Управления культуры, спорта, молодежной

политики и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск,

учреждений здравоохранения и других социально значимых объектов ЗАТО

г.Североморск для подключения к отоплению в отопительный период

2025-2026 гг. согласно приложению к распоряжению (далее – Перечень).

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО

г.Североморск (Карельская А.В.) довести Перечень до ресурсоснабжающей

организации АО «Мурманэнергосбыт» (Лыженков А.Г., Варламов С.В.),

Муниципального бюджетного учреждения образования «Контора

хозяйственно-эксплуатационного обслуживания» (Рындя Л.И.) для подклю-

чения и обеспечения гидравлического и температурного режима отопления

зданий 04.09.2025 c 10.00 часов.

3. Управляющим организациям обеспечить подачу теплоносителя

в учреждения культуры и здравоохранения, находящиеся в многоквартирных

          от 04.09.2025 г.                                                               № 579-р

О подключении объектов Управления
образования администрации
ЗАТО г.Североморск, Управления
культуры, спорта, молодежной
политики и международных связей
администрации ЗАТО г.Североморск,
учреждений здравоохранения и других
социально значимых объектов
ЗАТО г.Североморск к отоплению
в отопительный период 2025-2026 гг.

       2

домах по адресам: ЗАТО г.Североморск, п.г.т.Сафоново, ул.Капитана

Елькина, д.6, ул.Школьная, д.9; г.Североморск, ул.Ломоносова, д.10, д.10А,

ул.Адмирала Головко д.7, ул.Морская, д.12, ул.Гвардейская, д.10, ул.Сафонова,

д.14; н.п.Щукозеро, ул.Агеева, д.3А; н.п.Североморск-3, ул.Школьная, д.4.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать распоряжение в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков

Верно:
Консультант сектора
организационных вопросов                                                      Т.Н. Менухова
5/ЕА

Приложение
к распоряжению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 04.09.2025 № 579-р

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов Управления образования администрации ЗАТО

г.Североморск, Управления культуры, спорта, молодежной политики
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск, учреждений

здравоохранения и других социально значимых объектов ЗАТО г.Североморск
для подключения к отоплению в отопительный период 2025-2026 гг.

№
п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения

1.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«Гимназия № 1»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «Гимназия № 1»
по улице Полярная, д.11 г.Североморск.

2.  МБУ ДО ЗАТО
г.Североморск
«Дом детского творчества
им.Саши Ковалева»

Здание МБУ ДО ЗАТО г.Североморск
«Дом детского творчества им. Саши Ковалева»
по улице Генерала Фулика, д.1 г.Североморск.

Здание МБУ ДО ЗАТО г.Североморск «Дом
детского творчества им.Саши Ковалева»
по улице Авиаторов, д.3 г.Североморск.

Здание МБУ ДО ЗАТО г.Североморск «Дом
детского творчества им.Саши Ковалева»
по улице Адмирала Головко, д.1А г.Североморск.

Здание МБУ ДО ЗАТО г.Североморск
«Дом детского творчества им.Саши Ковалева»
по улице Советская, д.23 г.Североморск.

3.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«Лицей № 1»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1»
по улице Гвардейская, д.26 г.Североморск.

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1»
по улице Пионерская, д.5 г.Североморск.

4.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«СОШ № 1 имени Героя
Советского Союза Ивана
Сивко»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 1
имени Героя Советского Союза Ивана Сивко»
по улице Кирова, д.19 г.Североморск.

5.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«СОШ № 2»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 2»
по улице Панина, д.11А п.г.т.Сафоново.

6.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«ООШ № 6»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «ООШ № 6»
по улице Агеева, д.7А н.п.Щукозеро.

7.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«СОШ № 7 имени Героя
России Марка Евтюхина»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 7
имени Героя России Марка Евтюхина»
по улице Саши Ковалева, д.7, г.Североморск.

8.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«СОШ № 8»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 8»
по улице Школьная, д.7,н.п.Североморск-3.

9.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«СОШ № 10
им. К.И. Душенова»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 10
им. К.И. Душенова» по улице Душенова, д.13А,
г.Североморск.

2

10.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«СОШ № 11»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 11»
по улице Комсомольская, д.33, г.Североморск.

11.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«СОШ № 12»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 12»
по улице Душенова, д.19А, г.Североморск.

12.  МБОУ ЗАТО г.Североморск
«Североморская ШПД»

Здание МБОУ ЗАТО г.Североморск
«Североморская ШПД» по улице Комсомольская,
д.27А, г.Североморск.

13.  МБУДО ДМШ
имени Э.С. Пастернак
г.Североморск

Здание МБУДО ДМШ имени Э. С. Пастернак
г.Североморск по улице Тимура Апакидзе, д.6,
н.п.Североморск-3.

14.  Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Североморской ЦБС

Здание МБУК Североморской ЦБС
по улице Панина, д.68, п.г.т.Сафоново.

15.  Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Дворец
культуры «Строитель»
г.Североморск

Здание МБУК ДК «Строитель» г.Североморск
по улице Вице-адмирала Падорина, д.2,
г.Североморск.
Здание МБУК ДК «Строитель» г.Североморск
по улице Душенова, д.10А, г.Североморск.

16.  ГОАУОН «КЦСОН ЗАТО
г.Североморск»

Здание ГОАУОН «КЦСОН ЗАТО г.Североморск»
по улице Гвардейская, д.5, г.Североморск.

17.  ГОБОУ МО КК
«Североморский кадетский
корпус»

Здание ГОБОУ МО КК «Североморский кадетский
корпус» по улице Восточная, д.11А, г.Североморск.

18.  ГОБУЗ «МОССМП» Здание ГОБУЗ «МОССМП» по улице Колышкина,
д.17, г.Североморск.

19. ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО
г.Североморск»

Акушерское отделение ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО
г.Североморск» по улице Комсомольская, д.27/7,
г.Североморск.
Амбулатория ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск»
по улице ул.Панина, д.67, п.г.т.Сафоново.
Гараж ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск»
по улице Комсомольская, д.27/6, г.Североморск
Детское отделение ГОБУЗ
«ЦРБ ЗАТО г.Североморск»
по улице Комсомольская, д.27, г.Североморск.
Детская поликлиника ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО
г.Североморск» по улице Душенова, д.8А,
г.Североморск.
Городская поликлиника ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО
г.Североморск» по улице Ломоносова, д.10, д.10А,
г.Североморск.
Женская консультация ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО
г.Североморск» по улице Колышкина, д.18А,
г.Североморск.
Патологоанатомический корпус ГОБУЗ «ЦРБ
ЗАТО г.Североморск» по улице Комсомольская,
д.27/3, г.Североморск.
Пищеблок ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск»
по улице Комсомольская, д.27/2, г.Североморск.
Хозяйственный корпус ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО
г.Североморск» по улице Комсомольская, д.27/9,
г.Североморск.
Амбулатория ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск»
по улице Школьная, д.6, н.п.Североморск-3.

_________________